
 

Preise Grund- / Ersatzversorgung, Sonderverträge, 

Wärmespeicherstrom und Strom für Elektro-

Wärmepumpen der BIGGE ENERGIE GmbH & Co. KG  
Preisstand 01.12.2023 

 

 

 

 

Haushaltskunden sind Letztverbraucher, die Energie für den Eigenverbrauch im Haushalt oder für den einen 

Jahresverbrauch von 10.000 kWh nicht übersteigenden Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche oder 

gewerbliche Zwecke kaufen. 

 

 

 

 

 

 

 

  

HT-Produkt 

Arbeitspreis (HT) Grundpreis 
Messstellenbetrieb  

(Zählerpreis)1 

netto2 

ct/kWh 

brutto3 

ct/kWh 

netto2 

€/Jahr 

brutto3 

€/Jahr 

netto2 

€/Jahr 

brutto3 

€/Jahr 

Haushaltskunden 28,71 34,16 161,22 191,85 

Preise siehe 

 Sonstige Geräte 

Messeinrichtungen 
BIGGE maxi4 

bis 3.500 kWh 26,94 32,06 
91,22 108,55 

ab 3.501 kWh 25,68 30,56 

BIGGE mini4 30,52 36,32 60,04 71,45 

Wärmespeicherstrom 

NT-Produkt 

Schwachlast-

Arbeitspreis (NT) 
Grund-/Schaltpreis 

netto2 

ct/kWh 

brutto3 

ct/kWh 

netto2 

€/Jahr 

brutto3 

€/Jahr 

Typ SP 1 NT 19,19 22,84 30,00 35,70 

Wärmespeicherstrom 

Arbeitspreis (HT) 
Schwachlast-

Arbeitspreis (NT) 
Grund-/Schaltpreis 

Messstellenbetrieb 

(Zählerpreis)1 

netto2 

ct/kWh 

brutto3 

ct/kWh 

netto2 

ct/kWh 

brutto3 

ct/kWh 

netto2 

€/Jahr 

brutto3 

€/Jahr 

netto2 

€/Jahr 

brutto3 

€/Jahr 

Typ SP 2 22,16 26,37 18,84 22,42 76,22 90,70 

Preise siehe 

 Sonstige Geräte 

Messeinrichtungen 

Strom für  

Elektro-Wärmepumpen 

Arbeitspreis (HT) Grund-/Schaltpreis 
Messstellenbetrieb  

(Zählerpreis)1 

netto2 

ct/kWh 

brutto3 

ct/kWh 

netto2 

€/Jahr 

brutto3 

€/Jahr 

netto2 

€/Jahr 

brutto3 

€/Jahr 

Wärmepumpe4 20,92 24,89 76,22 90,70 

Preise siehe 

 Sonstige Geräte 

Messeinrichtungen 



Sonstige Geräte 

Der Kunde zahlt je nach Messeinrichtung folgende Preise: 

 

Produktinformationen (Stand 01.12.2023) 

„BIGGE maxi“: Der Bruttoarbeitspreis für die ersten 3.500 kWh beträgt 32,06 Cent/kWh. Jede weitere Kilowattstunde wird mit 30,56 

Cent/kWh berechnet. Der Tarif BIGGE maxi ist für höhere Stromverbräuche ab 871 kWh konzipiert. 
 

„BIGGE mini“: Unser Produkt „BIGGE mini“ ist besonders geeignet für Kleinverbraucher mit einem Jahresverbrauch bis 871 kWh. 
 

1 Es gelten die Preise des zuständigen Messstellenbetreibers. 
2   Es gelten die Netznutzungsentgelte der BIGGE ENERGIE GmbH & Co. KG. 
3   Werte aus Übersichtlichkeitsgründen gerundet; das Stromentgelt wird auf der Basis von Netto-Preisen ermittelt und erhöht sich abschließend um die 

Umsatzsteuer (zzt. 19 %) zum Rechnungsbetrag. 
4 Sonderprodukt in Kombination mit dem pur-Aufschlag von 1 Cent je kWh brutto zur Förderung der Region. Der Naturstrom wird zu 100% aus Wasserkraft 

gewonnen. 

 

Es gelten die Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung 

mit Elektrizität aus dem Niederspannungsnetz (Stromgrundversorgungsverordnung  StromGVV) vom 26. Oktober 2006 (BGBl. I S. 2391) und die Ergänzenden 

Bedingungen der BIGGE ENERGIE zur StromGVV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Messeinrichtungen  netto 

 

brutto 

 
Konventionelle Messeinrichtung Euro/Jahr 13,78 16,40 

Moderne Messeinrichtung gemäß MsbG Euro/Jahr 16,81 20,00 

Intelligente Messsysteme:    

über 50.000 bis einschließlich 100.000 Euro/Jahr 168,07 200,00 

über 20.000 bis einschließlich 50.000 Euro/Jahr 142,86 170,00 

über 10.000 bis einschließlich 20.000 Euro/Jahr 109,24 130,00 

über 6.000 bis einschließlich 10.000 Euro/Jahr 84,03 100,00 

über 4.000 bis einschließlich 6.000 Euro/Jahr 50,42 60,00 

über 3.000 bis einschließlich 4.000 Euro/Jahr 33,61 40,00 

über 2.000 bis einschließlich 3.000 Euro/Jahr 25,21 30,00 

bis einschließlich 2.000 Euro/Jahr 19,33 23,00 

Ohne Messeinrichtung der BIGGE ENERGIE Euro/Jahr 0,00 0,00 

Inkassozähler für Haushaltsbedarf und landwirtschaftlicher Bedarf Euro/Jahr 126,53 150,57 

Inkassozähler für Gewerblicher, beruflicher und sonstiger Bedarf Euro/Jahr 196,53 233,87 

Arbeitszähler für Kleinkunden mit Stromwandler Euro/Jahr 45,45 52,72 

Lastgangmessung Niederspannung (inkl. Zählerfernauslesung u. Wandlermessung) Euro/Jahr 462,05 549,84 

Lastgangmessung Niederspannung (inkl. Zählerfernauslesung ohne  

Wandlermessung) 

 

Euro/Jahr 436,72 519,70 



 

  

 

Allgemeiner Preis der Grund- / Ersatzversorgung für Haushaltskunden 

 

*aufgeführt sind die BIGGE-ENERGIE-Netzentgelte 

**bei einer angenommenen modernen Messeinrichtung gemäß MsbG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 211,86 Euro  

Grundpreis pro Monat 17,66 Euro  

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  34,16 Cent 

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen 

In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: 

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 178,03 Euro  

Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde  28,71 Cent 

In den Netto-Endpreis fließen ein:   

 Euro/Jahr 

 

Cent/kWh 

 
Stromsteuer  2,050 

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)  1,320 

Umlage nach Erneuerbaren-Energien-Gesetz  0,000 

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz  0,357 

Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung  0,417 

Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes  0,591 

Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten  0,000 

Als Entgelt des Netzbetreibers fließen ein:* 

Netzentgelt pro verbrauchter Kilowattstunde  6,800 

Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz 50,00  

Messstellenbetrieb, wenn vom Netzbetreiber durchgeführt** 16,81  

Summe der genannten einfließenden Kostenbelastungen: 66,81 11,54 

Rechnerich ergibt sich damit als Grundversorgungsanteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen 

(Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge): 

Am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 111,22  

Am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde  17,18 


